
Uchwała Nr XXVIII/192/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 30 grudnia 2025 roku

w sprawie: przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta na 2026 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 21 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 poz. 1153) oraz § 17 Uchwały Nr LXVIII/373/2022 Rady 
Miasta w Świeradowie-Zdroju z dnia 29.12.2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Świeradów-Zdrój 

Rada Miasta Świeradów-Zdrój
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się plany pracy stałych komisji Rady Miasta Świeradów-Zdój:
1) Komisji ds. Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska- stanowiący załącznik nr 1;
2) Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji -  stanowiący załącznik nr 2;
3) Komisji ds. Budżetu i Finansów -  stanowiący załącznik nr 3;
4) Komisji ds. Kultury, Oświaty, Zdrowia, Rodziny i Spraw Socjalnych -  stanowiący załącznik nr 
4;
5) Komisji ds. Uzdrowiskowych, Promocji Gminy, Sportu i Turystyki -  stanowiący załącznik nr 5;
6) Komisji Rewizyjnej -  stanowiący załącznik nr 6.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



                                                                                               

Załącznik Nr 1 do uchwały  Nr XXVIII/192/2025
                                                                                                              Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                       z dnia 30.12.2025

Plan pracy Komisji ds. Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, 

Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska  na 2026 rok

I kwartał 
1.Omówienie niezbędnych potrzeb remontowych w zakresie infrastruktury drogowej i 
oświetlenia na terenie Miasta Świeradów Zdrój 
2. Współpraca z Zarządzaniem kryzysowym na tematy Ochrony Ludności 
3. Analiza i współpraca z Referatem Ochrony Środowiska Gospodarki Odpadami i Gospodarki wodnej- 
kanalizacyjnej 
II kwartał 
1. Przegląd i inwentarz stanu zasobów mieszkaniowych, plany remontowe i zamierzenia inwestycyjne na rok 
2026 
2. Ocena drzewostanu w parkach i na terenie Miasta Świeradów Zdrój oraz stan techniczny 
parków, alejek i schodów 
3. Ocena stanu technicznego placów zabaw, boisk i minigolfa 
III kwartał 
1. Planowanie zagospodarowania terenów zielonych i nasadzeń w parkach i na terenie Miasta na rok 2026 
2. Współpraca z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo: policja, straż miejska, straż pożarna oraz 
innymi służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. 
3. Bezpieczna droga do szkoły 
IV kwartał 
1. Omówienie zakresu utrzymania Miasta Świeradów Zdrój w okresie zimowym 2026/2027

 

                                                                    



                                                                                Załącznik Nr 2 do uchwały  Nr XXVIII/192/2025

                                                                                                              Rady Miasta Świeradów-Zdrój
                                                                                                                          z dnia 30.12.2025

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2026.

Termin Treść Osoby zaproszone Uwagi

Cały rok

Opiniowanie skierowanych

skarg na działania gminnych

jednostek organizacyjnych Według potrzeb i

analizowanych spraw Miejsce spotkań:

Urząd Miasta,

ul. 11-go

listopada 35

59-850

Świeradów-Zdrój

Opiniowanie skierowanych

wniosków i petycji, które

wpłynęły do komisji

Co miesiąc

Opiniowanie projektów uchwał

na Sesje Rady Miasta

Świeradów-Zdrój

Burmistrz Miasta Świeradów-

Zdrój Edyta Wilczacka oraz

pracownicy merytoryczni, w

zależności od tematyki

projektów uchwał

Grudzień Opracowanie planu pracy

Komisji na 2026 rok

-

Kolejność i tematyka obrad może ulec zmianie.



Załącznik Nr 3 do uchwały  Nr XXVIII/192/2025
                                                                                                              Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                       z dnia 30.12.2025

Plan pracy Komisji ds. Budżetu i Finansów – 2026 rok

1. STYCZEŃ
1. Przyjęcie planu pracy na rok 2026
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

2. LUTY
1. Sprawy bieżące
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

3. MARZEC

1. Informacja na temat pozyskiwania przez miasto środków 
finansowych zewnętrznych, w tym środków unijnych i 
WFOŚ
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

4. KWIECIEŃ

1. Realizacja uchwał za II półrocze 2025 roku
2. Ocena efektywności zimowego utrzymania dróg i 
związanych z tym wydatków
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych

5. MAJ
1. Interpretacja danych zawartych w raporcie o stanie gminy
2. Sezon letni - przygotowania i opłata uzdrowiskowa
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych

6. CZERWIEC

1. Ocena wykonania budżetu przed podjęciem decyzji o 
absolutorium
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy za 
2025 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
3. Analiza WPF Gminy
4. Opiniowanie materiałów sesyjnych

7. LIPIEC
1. Stan realizacji zadań inwestycyjnych
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych

8. WRZESIEŃ
1. Analiza budżetu za pierwsze półrocze 2026 
2. Przegląd wniosków do budżetu na rok 2027
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych

9. PAŹDZIERNIK
1. Analiza projektu budżetu na rok 2027
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

10. LISTOPAD
1. Weryfikacja wniosków pozostałych komisji do projektu 
budżetu na rok 2027
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych

11. GRUDZIEŃ
1. Ostateczne uzgodnienia i zatwierdzenie budżetu na rok 
2027
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych



Załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XXVIII/192/2025
                                                                                                              Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                       z dnia 30.12.2025

Plan pracy Komisji ds. Kultury, Oświaty, Zdrowia, Rodziny i Spraw Socjalnych na 2026 rok

   I kwartał
     1. Zapoznanie się kalendarzem imprez szkolnych Szkolnego Związku Sportowego. 
Finansowanie wyjazdów na zawody szkolne przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój oraz zajęć 
dodatkowych w placówkach oświaty.
     2. Opracowanie planu pracy w/w Komisji na 2026r.
     3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za
          2025r.
     4. Informacja o możliwości edukacji dla dzieci niepełnosprawnych na terenie miasta.

5. Wizyta i zapoznanie się z pracą Stacji Kultury oraz Izerskiej Łąki.
6. 15.02.2026 - Organizacja Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego o puchar Burmistrza Miasta

Świeradów-Zdrój.
     
    
  II kwartał

     1. Zapoznanie się z warunkami lokalowymi oraz działalnością w nowym żłobku przy
         ul. Piłsudskiego oraz Przedszkola Miejskiego przy MZS.
     2. Analiza pracy służby zdrowia ( POZ, JoMed).
     3. Dożywianie dzieci i młodzieży w placówkach oświatowo-wychowawczych oraz współpraca
          MOPS z tymi placówkami.
     4. Stan przygotowania dzieci i młodzieży do letniego wypoczynku.
     5. Wizyta i zapoznanie się z pracą w Szkole Podstawowej nr 2 w Świeradowie-Zdroju.

 III kwartał

     1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze
          2026r.
     2. Stan opieki zdrowotnej w placówkach oświatowych.
     3. Spotkanie z  podmiotami o działalności kulturalnej (Stacja Kultury, PZERiI koło nr 6,Związek
         Kombatantów i Sybiraków, Izerskie Stowarzyszenie "Aktywni Razem", Biblioteka "Izerska” 
itp.)

 IV kwartał

     1. Przegląd placówek oświatowo-wychowawczych z zakresu przygotowania szkół do roku
          szkolnego 2026/2027.
     2. Opracowanie planu pracy w/w Komisji na 2027r.
     3. Analiza budżetu miasta na 2027r.



Załącznik Nr 5 do uchwały  Nr XXVIII/192/2025
                                                                                                              Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                       z dnia 30.12.2025

Plan pracy komisji ds. Uzdrowiskowych, Promocji, Gminy, Sportu i Turystyki na 2026 rok

I KWARTAŁ:
1. Promocja miasta, spotkanie z pracownikami „Stacji Kultury” oraz Izerskiej Organizacji Lokalnej 

Turystycznej pod kątem ustalenia strategii promocji turystyki i rozwoju miasta Świeradów-Zdrój, 
2. Pomoc merytoryczna planowanej inwestycji ośrodka narciarskiego „Świeradowiec” w Świeradowie-

Zdroju
3. Organizacja spotkania z Prezesami Stowarzyszeń działających na terenie Gminy Świeradów-Zdrój i 

rozmowa o bieżących problemach i potrzebach stowarzyszeń, analiza sytuacji stowarzyszeń 
działających na terenie miasta

4. Organizacja spotkania noworocznego trzech sąsiadujących gmin : Gminy Mirsk, Gminy Szklarska-
Poręba, Gminy Świeradów-Zdrój 

5. Organizacja Mistrzostw Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój
6. Organizacja wydarzenia rozrywkowego „Izerski Talent Show” dla dzieci i dorosłych z gminy 

Świeradów-Zdrój
7. Spotkanie z pracownikiem merytorycznym i aktualizacja projektu stadionu piłkarskiego, 

poszukiwanie źródeł finansowania projektu
8. Spotkanie w celu stworzenia docelowej koncepcji projektowej wraz z dokumentacją infrastruktury 

rekreacyjno-sportowej w Szkole Podstawowej nr 1 w Świeradowie-Zdroju
9. Przygotowanie spotkania z pracownikiem merytorycznym na temat terenu dawnego torowiska i 

możliwych inwestycji, przygotowanie wstępnej koncepcji projektu
10. Opiniowanie materiałów sesyjnych
11. Sprawy bieżące

II KWARTAŁ:
1. Pomoc merytoryczna planowanej inwestycji ośrodka narciarskiego „Świeradowiec” w Świeradowie-

Zdroju
2. Analiza potrzeb w zakresie infrastruktury sportowej na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Czerniawie-Zdroju, analiza projektu hali widowiskowo-sportowej
3. Wspólna komisja z komisjami z Gminy Mirsk i Szklarskiej Poręby w celu organizacji wspólnych 

imprez sportowych, wydarzeń turystycznych i promocji regionu
4. Spotkanie z pracownikiem i podsumowanie wpłat z opłaty uzdrowiskowej w Uzdrowisku 

Świeradów-Czerniawa
5. Przygotowanie miasta do sezonu letniego – infrastruktura miejska, rekreacyjno-sportowa, parkowa i 

uzdrowiskowa, kontrola w terenie obiektów infrastruktury rekreacyjno-sportowej (place zabaw, 
stadion miejski, infrastruktura szkolna, skatepark itp.)

6. Przygotowanie spotkania przed sezonem letnim w sprawie funkcjonowania basenu miejskiego w 
Czerniawie-Zdroju, analiza i zmiana regulaminu basenu miejskiego „Salamandra”

7. Organizacja spotkania z Nadleśniczym Nadleśnictwa Świeradów, PTTK oraz Burmistrzem Miasta i 
Gminy Mirsk w sprawie oznakowania i funkcjonowania szlaków turystycznych w Górach Izerskich

8. Organizacja biegów przejałowych dla dzieci przedszkolnych i szkolnych w Świeradowie-Zdroju
9. Opiniowanie materiałów sesyjnych
10. Sprawy bieżące

III KWARTAŁ:
1. Pomoc merytoryczna, nadzorowanie i kontrolowanie planowanej inwestycji ośrodka narciarskiego 

„Świeradowiec” w Świeradowie-Zdroju



2. Organizacja wspólnego spotkania trzech sąsiadujących Gmin w celu wspólnej promocji regionu Gór 
Izerskich i Pogórza Izerskiego, turystyki lokalnej i 

3. Organizacja spotkania z Prezesem Spółki SKI&SUN Świeradów-Zdrój w sprawie funkcjonowania i 
rozwoju ośrodka narciarskiego

4. Ocena infrastruktury rekreacyjno-sportowej szkolnej  i przedszkolnej w Gminie Świeradów-Zdrój
5. Organizacja wyjazdów komisji do okolicznych uzdrowisk w celu poznania lokalnych Uzdrowisk, ich

infrastruktury miejskiej i uzdrowiskowej
6. Omówienie spraw bieżących, problemów oraz możliwości rozwoju i zachęcenia mieszkańców do 

uczestniczenia w życiu lokalnej społeczności – wypracowanie wniosków do  budżetu na rok 2026, 
wprowadzenie budżetu obywatelskiego do planowanego budżetu na rok 2027

7. Organizacja biegów przełajowych dla dzieci, dorosłych w różnych kategoriach wiekowych
8. Opiniowanie materiałów sesyjnych
9. Sprawy bieżące

IV KWARTAŁ:
1. Pomoc, nadzorowanie i kontrolowanie planowanej inwestycji ośrodka narciarskiego „Świeradowiec”

w Świeradowie-Zdroju
2. Organizacja spotkania z Dyrektorem Stacji Kultury oraz dzierżawcą Czarciego Młyna
3. Organizacja spotkania z przedstawicielami stowarzyszeń oraz organizacji działających na rzecz 

sportu i rekreacji w Gminie Świeradów-Zdrój
4. Rozwój narciarstwa biegowego w Gminie Świeradów-Zdrój
5. Zaopiniowanie budżetu miasta na 2026 rok w zakresie dotyczącym komisji ds. Uzdrowiskowych, 

Promocji Gminy, Sportu i Turystyki
6. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2026
7. Opiniowanie materiałów sesyjnych
8. Sprawy bieżące



Załącznik Nr 6 do uchwały  Nr XXVIII/192/2025
                                                                                                              Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                       z dnia 30.12.2025
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026

I kwartał 
1. Przygotowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2026. 
2. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026. 
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał kierowanych do Komisji. 
4. Sprawy bieżące wynikające z działalności Rady Miasta. 
II kwartał 
1. Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świeradów-Zdrój 
za rok 2025. 
2. Prace związane z procedurą absolutoryjną dla Burmistrza Miasta. 
3. Realizacja czynności kontrolnych zgodnie z zatwierdzonym planem kontroli. 
4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące. 

III kwartał 
1. Omówienie problemów związanych z organizacją ruchu miejskiego oraz 
funkcjonowaniem stref parkowania. 
2. Przygotowanie i sformułowanie wniosków do projektu budżetu Gminy na 
rok 2027. 
3. Przeprowadzenie czynności kontrolnych zgodnie z harmonogramem. 
4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 
5. Ocena realizacji zadań związanych z utrzymaniem zieleni miejskiej oraz 
czystości i porządku na terenie gminy. 
6. Analiza przygotowań do utworzenia jednostki organizacyjnej w formie 
zakładu budżetowego (podstawy prawne, zakres zadań, skutki finansowe). 
7. Sprawy bieżące. 
IV kwartał 
1. Ocena realizacji zadań Straży Miejskiej. 
2. Przeprowadzenie czynności kontrolnych zgodnie z planem kontroli. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2027 oraz 
projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące.

Plan ma charakter ramowy i może ulec zmianie w trakcie roku na podstawie uchwał 
Rady Miasta lub wniosków Komisji Rewizyjnej.


	​ Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 21 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 poz. 1153) oraz § 17 Uchwały Nr LXVIII/373/2022 Rady Miasta w Świeradowie-Zdroju z dnia 29.12.2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świeradów-Zdrój
	​
	​ Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/192/2025


